1

COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO CENTRO SUL-
SICREDI CENTRO SUL PR/SC/RJ

CNPJ n.º 78.907.607/0001-47
EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA DE NÚCLEO

O Presidente da COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO CENTRO SUL -
SICREDI CENTRO SUL PR/SC/RJ, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 14,  do Estatuto
Social, convoca os senhores associados, integrantes dos núcleos a seguir relacionados, que até
31/12/2024 somavam 71.874 (setenta e um mil e oitocentos e setenta e quatro) associados, para se
reunirem em ASSEMBLEIAS DE NÚCLEOS a serem realizadas entre os dias 11/02/2025 a
20/03/2025,  nas datas, nos horários, nas cidades e nos endereços abaixo relacionados:

Data Agência Núcleos Local Endereço

11/02/2025 Cruz Machado 1 e 2 Clube 07 de Setembro
Avenida Interventor Manoel Ribas, S/N,

Centro, CEP: 84.620-000, Cândido de Abreu-
PR

11/02/2025 Irati Centro 1, 2 e 3
Italiano Centro de

Eventos
Rua Coronel Emilio Gomes, 380 - Centro,

CEP: 84.500-054, Irati-PR

União da Vitória

Paula Freitas

14/02/2025 Mallet 1 e 2 Jhon´s Club Hotel
Avenida Barão do Rio Branco - Sul, nº

1.172, Bairro Mariana, CEP: 84.570-000,
Mallet-PR

14/02/2025 Inácio Martins 1
Salão da Paroquia N.

Sra° Aparecida
R. Mal. Floriano, nº 234, Centro, CEP:

85.155-000, Inácio Martins-PR

18/02/2025 Guamiranga 1 e 2
Pavilhão da Igreja
Matriz - Paróquia

Menino Jesus

Avenida 16 de Novembro, S/N, Centro, CEP:
84.435-000 - Guamiranga-PR

18/02/2025 Irineopolis 1 e 2
Pavilhão da Igreja

Matriz
Rua Paraná, S/N, Centro, CEP: 89.440-000,

Irineópolis-SC

19/02/2025 Imbituva 1, 2, 3 e 4
Pavilhão da Igreja

Luterana
R. Alberto Dedrichs, 314, Centro, CEP:

84.430-000, Imbituva-PR

19/02/2025 Porto União 1 e 2
Centro de Eventos

UGV

Rua Waschington Luís Pereira de Souza, nº
616, Bairro N. Sra.do Rocio,  CEP: 84.600-

727, União da Vitória-PR

20/02/2025 Rio Azul 1, 2 e 3
Centro de Eventos

Martins
Rio Azul de Cima, S/N, Zona Rural, CEP:

84.560-000, Rio Azul-PR

São Cristóvão

General Carneiro

21/02/2025
Irati Vicente

Machado
1 e 2

Italiano Centro de
Eventos

Rua Coronel Emilio Gomes, 380, Centro,
CEP: 84.500-054,Irati-PR

12/02/2025 1, 2 e 3
Centro do Eventos

UGV

Rua Waschington Luís Pereira de Souza, nº
767 - N. Sra.do Rocio, CEP: 84.600-727,

União da Vitória-PR

20/02/2025
Marina Unidade

Náutica

Rua Paula Freitas, nº 02, Bairro Sagrada
Família, Distrito de São Cristóvão, CEP:

84.603-006, União da Vitória-PR
1

2

Data Agência Núcleos Local Endereço

21/02/2025 Paulo Frontin 1 e 2
Pavilhão da Paróquia

São Joaquim e
Senhora Sant'Ana

R. Ver. João Retcheski, CEP: 84.635-000,
Paulo Frontin-PR

25/02/2025
Cândido de

Abreu
1 e 2

Salão Paroquial
Paróquia Senhor Bom

Jesus

Rua Bispo Dom Antonio Mazarotto, nº 255,
Centro, CEP: 84.470-000, Cândido de Abreu-

PR

25/02/2025 Telêmaco Borba 1, 2 e 3
Spazio Campos

Floridos

Rua Sírio de Castro Ribas, nº 65, Alto das
Oliveiras, CEP: 84.266-540, Telêmaco Borba-

PR

26/02/2025 Reserva 1, 2 e 3 Clube Reservense
Rua Ari Borba Carneiro, nº 650, Centro,

CEP: 84.320-000, Reserva-PR

26/02/2025 Imbaú 1
Salão Paroquial da

Igreja São José
Avenida Ivo Jangada, S/N, Centro, CEP:

84.250-000, Imbaú-PR

06/03/2025
Prudentópolis
Rui Barbosa

1, 2 e 3
Centro Social São

Josafat
Rua São Josafat, S/N, Centro, CEP: 84.400-

000, Prudentópolis-PR

06/03/2025
Irati Antonio

Cavalin
1, 2 e 3

Italiano Centro de
Eventos

Rua Coronel Emilio Gomes, 380 - Centro,
CEP: 84.500-000, Irati-PR

07/03/2025
Prudentópolis
Av. São João

1, 2, 3 e 4
Centro Social São

Josafat
Rua São Josafat nº 1440, Centro, CEP:

84.400-000, Prudentópolis PR

07/03/2025 Rebouças 1 e 2
Centro Culturar
Flórido Cabral

Av. Adolfo Stadler, CEP: 84550-000,
Rebouças-PR

11/03/2025
Bom Jesus do

Itabapoana
1 e 2 Glamour Eventos

Rua: Cândido Peralva Nº: 47, Bairro: Centro,
CEP: 29.460-000, Bom Jesus do Norte-ES

Campos dos
Goytacazez
Cabo Frio
Araruama

12/03/2025 Cardoso Moreira 1 Especiale Eventos
Rua José da Silva Souza, Centro, CEP:
28.180-000,Cardoso Moreira-RJ

12/03/2025
São Francisco
de Itabapoana

1
Felicitá Festas e

Eventos

Av. Vereador Edenites da Silva Viana, Nº 37,
Centro, CEP: 28.230-000, São Francisdo do
Itabapoana-Rj

13/03/2025 Itaperuna 1 e 2 Vila Multieventos
Rua Cel. José Bastos, 1060, Aeroporto,
CEP: 28.300-000, Itaperuna-Rj

13/03/2025
Santo Antonio de

Pádua
1

Clube Social de
Pádua

Praça Caribé da Rocha S/N, Centro, CEP:
28.470-00, Santo Antonio de Pádua-Rj

14/03/2025
São José do
Vale do Rio

Preto
1 Pousada Valverde

Estrada Jose Silveira de Medeiros 1
Valverde, CEP: 25.780-000, São José do
Vale do Rio Preto-RJ

14/03/2025 Três Rios 1
Entrerriense Futebol

Clube
Rua Carlos Ribas 98, Centro, CEP: 25.804-
040, Três Rios-Rj

18/03/2025
Prudentópolis

Osório
Guimaraes

1 e 2
Centro Social São

Josafat
Rua São Josafat, S/N, Centro, CEP: 84.400-
000, Prudentópolis-PR

19/03/2025 Teixeira Soares 1 e 2
Centro de Eventos de

Teixeira Soares
R. Tiradentes, 164 - CEP: 84.530-000,

Teixeira Soares-PR

20/03/2025 Bituruna 1 e 2
Pavilhão da Igreja

Matriz
Rua Bento Munhoz da Rocha, S/N, Centro,

CEP: 84.640-000 - Bituruna-PR

11/03/2025
Pathernon Salão de

Festas

Av. Francisco Lamêgo, 101, Jardim Carioca,
CEP: 28.080-000, Campos dos Goytacazes-

RJ
1

3

ASSEMBLEIA DE NÚCLEO deliberará sobre a seguinte ORDEM DO DIA:
I. Definir o posicionamento (voto) de cada Núcleo em relação às matérias que serão objeto das
Assembleias Gerais da Cooperativa, o qual será apresentado pelo Delegado do Núcleo nestas
Assembleias, nos termos do § 4º do art. 16 do Estatuto Social.

EM REGIME ORDINÁRIO
1. Prestação de contas relativas ao exercício encerrado em 31 de dezembro de 2024,

compreendendo:
a) Relatório da Gestão;
b) Balanço dos dois semestres do correspondente exercício;
c) Demonstrativo do Resultado;
d) Parecer do Conselho Fiscal.

2. Destinação do Resultado;
3. Destinação dos Recursos advindos do Fundo de Assistência Técnica, Educacional e Social;
4. Eleição de Delegado e Suplente no núcleo sem representantes, da unidade de Atendimento de

Teixeira Soares, Paulo Frontin, Prudentópolis Osório Guimarães, União da Vitória, Irati Vicente
Machado e Bom Jesus do Itabapoana, para fins de representação dos associados do respectivo
núcleo nas Assembleias Gerais da Cooperativa, nos termos do art. 16 do Estatuto Social e do
Regulamento do Pertencer;

5.  Outros assuntos de interesse do quadro social (caráter não deliberatório).

Prudentópolis/PR, 30 de janeiro de 2025.

Santo Cappellari
Presidente

OBSERVAÇÕES:
1. As regras da assembleia de núcleo estão dispostas no Regulamento do Pertencer.
2. A listagem dos associados que integram os Núcleos mencionados encontra-se disponíveis nas
Unidades de Atendimento da Cooperativa.

		2025-01-30T15:49:15-0300
	SANTO CAPPELLARI:62908863987